
腎臓病教室のご案内

慢性腎臓病（CKD)患者は
成人の5人に1人いると言われています。
慢性腎臓病は、正しい知識や生活習慣によって
進行を遅らせることが出来ます。
一緒に正しい知識を学んでみませんか？
どなたでも参加可能です。お気軽にご参加ください。

日程

時間

場所

2024年12月3日（火）

受付 14：30～
開催時間 15：00～16：00

熊本中央病院
大講堂（管理棟 2階）

当日の留意点

・体調のすぐれない方はあらかじめ受講をご遠慮ください。
・当日やむを得ず欠席する場合は、下記連絡先までお願いします。

お問い合わせ先（熊本中央病院 透析センター）
TEL 096-370-3111(代表)
FAX 096-370-4004

事前に右のQRコードより参加登録を
お願い申し上げます。
QRコードでのお申込みが難しい場合は、
各病院スタッフまでお申し出ください。
また、電話でのご予約も承っております。
下記お問い合わせ先までご連絡ください。

スケジュール
15：00～15：20 腎不全について
15：20～15：45 腎臓病と食事療法
15：45～16：00 腎臓病と運動療法

事前登録が
必要です

締め切り日：2024年11月30日(土)


